CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal nº 3.922/2023

RESOLUÇÃO Nº 006/2024
DISPÕE SOBRE A INSCRIÇÃO DO REGISTRO DO CENTRO

DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RS

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA

do Município de Segredo – RS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº

3.922/2023 e

CONSIDERANDO:

- A Resolução do COMDICA nº 001/2024 que dispõe sobre a Inscrição de Entidades ou

Instituições no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Segredo/RS e,

- a deliberação dos membros do COMDICA, em reunião ordinária do dia 19 de abril de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a inscrição de registro do CIEE/RS – Centro de Integração Empresa

Escola do Rio Grande do Sul, com o Programa de Integração ao Mundo do Trabalho –

Estágio/Aprendizagem com os Cursos em Ocupações Administrativas, Comércio e Varejo,

Logística e Auxiliar de Produção – Digitais e Programa de Oportunidades e Direitos – POD do

Governo do Estado, CNPJ 92.954.957/0029-96, de Cachoeira do Sul, sob nº 001/2024

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Segredo, 19 de abril de 2024.

ALINE APARECIDA LAZZARI MARTINI
Presidente do COMDICA DE SEGREDO